
          ROMÂNIA 

       JUDEŢUL IAŞI 

COMUNA RĂDUCĂNENI 

 

        P R I M A R U L  

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 612  

privind numerotarea şi  delimitarea secţiilor de votare din Circumscripţia electorală nr. 69 - Comuna 

Răducăneni în vederea desfăşurării alegerilor locale din data de 5 iunie 2016  

 

 Primarul comunei Răducăneni, judeţul Iaşi; 

 Având în vedere prevederile: 

- Ordinului Prefectului Judeţului Iaşi nr. 85/2016 privind numerotarea circumscripţiilor electorale din 

județul Iași la alegerilor locale din anul 2016; 

- Hotărârii nr. 23/2016 a Autorității Electorale Permanente privind actualizarea numerotării secţiilor de 

votare organizate pe teritoriul României; 

- art. 63, alin. (1), lit. a) şi alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare;   

 În temeiul art. 68, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,   

 

D I S P U N E : 

 

 Art. 1 - În vederea desfăşurării alegerilor locale din data de 5 iunie 2016, în Circumscripţia 

electorală nr. 69 - Comuna Răducăneni se numerotează şi delimitează următoarele secţii de votare:  

 

1. Secţia de votare nr. 575 Răducăneni - cu sediul în clădirea Liceului Teoretic „Lascăr Rosetti” - 

Răducăneni, unde vor vota alegătorii din satul Răducăneni de la nr. de imobil 1 la nr. de imobil 

384, inclusiv alegătorii cu domiciliul în blocurile de locuințe A5 și A6;  

2. Secţia de votare nr. 576 Răducăneni - cu sediul în clădirea Liceului Teoretic „Lascăr Rosetti” - 

Răducăneni, unde vor vota alegătorii din satul Răducăneni de la nr. de imobil 385 la nr. de imobil 

668, inclusiv alegătorii cu domiciliul în blocurile de locuinţe A1, A2, A3, A4, A7 și K1-2;   
3. Secţia de votare nr. 577 Răducăneni - cu sediul în Şcoala Generală Răducăneni, unde vor vota 

alegătorii din satul Răducăneni de la nr. de imobil 669 la nr. de imobil 754 şi de la nr. de imobil 

1293 la nr. de imobil 1678, inclusiv alegătorii cu domiciliul în blocurile de locuinţe B1-2, B3 A-

B-C și Bloc SMA.  
4. Secţia de votare nr. 578 Răducăneni Nord (Bazga) - cu sediul în Şcoala Generală Bazga, unde 

vor vota alegătorii din fostul sat Bazga, de la nr. de imobil 755 la nr. de imobil 1292. 

5. Secţia de votare nr. 579 Bohotin - cu sediul în Şcoala Generală din satul Bohotin (sat vechi), 

unde vor vota alegătorii din satul Bohotin. 

6. Secţia de votare nr. 580 Roşu - cu sediul în Şcoala Generală din satul Roşu, unde vor vota 

alegătorii din satul Roşu. 

7. Secţia de votare nr. 581 Isaiia - cu sediul în Şcoala Generală din satul Isaiia, unde vor vota 

alegătorii din satul Isaiia.  

 

Art. 2 - Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţii tuturor persoanelor interesate,  

Instituţiei Prefectului Judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii şi o va aduce la cunoştinţă publică prin 

afişare. 

Dată astăzi 6 mai 2016. 

                                              P R I M A R   

 

                                             MIHAI IRIMIA                  

 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                            Avizează pentru legalitate  

                                                                                                                                                             SECRETAR COMUNĂ  

 

                                                                                                                                                                   Bumbaru Cătălin  


